
22. 3 . 96 DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 74/35

KOMMISSION

ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 7. März 1996

zur Änderung der Entscheidung 93/436/EWG der Kommission mit Sonderbedin
gungen für die Einfuhr von Fischereierzeugnissen mit Ursprung in Chile

(Text von Bedeutung für den EWR)

(96/220/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Richtlinie 91 /493/EWG des Rates vom
22. Juli 1991 zur Festlegung von Hygienevorschriften für
die Erzeugung und die Vermarktung von Fischereierzeug
nissen ('), zuletzt geändert durch die Akte über den
Beitritt Österreichs, Finnlands und Schwedens, insbeson
dere auf Artikel 11 Absatz 5,

in Erwägung nachstehender Gründe:
Das Verzeichnis der von Chile zur Einfuhr von Fischerei
erzeugnissen in die Gemeinschaft zugelassenen Betriebe
und Fabrikschiffe ist mit der Entscheidung 93/436/EWG
der Kommission (2), zuletzt geändert durch die Entschei
dung 96/3 1 /EG (3), erstellt worden . Dieses Verzeichnis
kann nach Übermittlung eines neuen Verzeichnisses
durch die zuständige Behörde von Chile geändert werden .

Die zuständige Behörde Chiles hat ein neues Verzeichnis
übermittelt, mit 137 Betrieben und 21 Fabrikschiffen .

Das Vezeichnis der zugelassenen Betriebe und Fabrik
schiffe ist entsprechend zu ändern .

Die in dieser Entscheidung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen dem mit der Entscheidung 90/ 13/EWG der
Kommission (4) eingeführten Verfahren —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Anhang B der Entscheidung 93/436/EWG wird durch
den Anhang dieser Entscheidung ersetzt.

Artikel 2

Diese Entscheidung ist an alle Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel, den 7. März 1996

Für die Kommission

Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

(') AB1. Nr. L 268 vom 24. 9 . 1991 , S. 15.
(2) AB1. Nr. L 202 vom 12. 8 . 1993, S. 31 .
(3) AB1. Nr. L 9 vom 12. 1 . 1996, S. 6. (4) AB1. Nr. L 8 vom 11 . 1 . 1990, S. 70.



Nr. L 74/36 ( DE~1 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 22. 3. 96

ANHANG

„ANHANG B

VERZEICHNIS DER ZUGELASSENEN BETRIEBE UND FABRIKSCHIFFE

I. Betnebe

Nummer Name und Anschrift

01003 Procemar SA
Arica

01011 Agropesca SA
Arica

01012 Novamar SA
Arica

01013 Pesquera Marvesa SA
Arica

01017 Hema SA
Arica

01060 Pesquera Iquique-Guanayes SA
Iquique

01062 Sociedad Marítima y Armadora San Jorge Ltda
Iquique

01064 Pesquera del Norte SA
Iquique

01065 Pesquera Vamar Ltda
Iquique

01072 Pesquera Helga Mánquez Monardez
Iquique

01074 Octomar Importaciones-Exportaciones Ltda
Iquique

02005 Helga Mánquez Monardez
Tocopilla

02023 Rodolfo Rojas y Cía Ltda
Antofagasta

02030 Sociedad Abaroa y Gómez Ltda
Antofagasta

02034 Hugo Díaz Marín
Antofagasta

02037 Norpesca Ltda
Antofagasta

02040 Granja Marina SA
Antofagasta

02046 Sociedad Pesquera Galeb Ltda
Antofagasta

02049 Pesquera Obilinovic Ltda
Antofagasta

02055 Consuelo Freire Saavedra
Taltal

02066 Santana y Cía Ltda
Mejillones

03061 Cía Pesquera Camanchaca SA
Caldera

03067 Gilframar Ltda
Caldera



22. 3 . 96 I DE I Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 74/37

Nummer Name und Anschrift

Pesquera Playa Blanca SA
Caldera

Pesquera Huillinco Ltda
Caldera

Cultivos Marinos Flamenco Ltda
Caldera

Cultivos Marinos Internacionales SA
Caldera

Luis Felipe Videla Julio
Coquimbo
Pesquera Humboldt SA
Coquimbo

Pesquera San José SA
Coquimbo

Soe. Pesquera Baquedano SA o Andemar SA
Coquimbo
Frigorifico dal Nord Ltda
Coquimbo

Productora y Comercializadora del Mar Ltda (Procomar Ltda)
Coquimbo

Empresa Pesquera y Conservera Proteus SA
Coquimbo

Pesquera Andacollo SA
Coquimbo

Pesquera Mares de Chile SA
Coquimbo

03072

03077

03094

03095

04004

04005

04007

04009

04012

04013

04023

04031

04052

04056

04057

04059

05003

05011

05054

05057

05071

05074

05079

05200

08090

08113

08116

Sociedad Pesca Marina Ltda
Coquimbo
Com. e Inversiones Loanco Ltda
Tongoy

Omega Seafoods
Coquimbo

Pesquera Quintero SA
Quintero

Pesquera Santa Lucía SA
Quintero

Comercial Alesa SA
Valparaiso
Pesquera Francis Drake SA
Valparaíso
Intercomercial Sama SA
Valparaíso
Sociedad Comercial Frigorífico Valparaiso Ltda
Valparaíso

Pesquera Marli Mar SA
Valparaíso
Pesquera Catalina
San Antonio

Conservas Multiexport SA
Coronel

Iquique-Guanaye
Talcahuano

Congelados del Pacifico Ltda
Talcahuano



Nr. L 74/38 IDEI Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 22. 3 . 96

Nummer Name und Anschrift

08120 Pesquera San José del Sur SA
Talcahuano

08123 Pesquera El Golfo SA
Talcahuano

08133 Unifish SA
Talcahuano

08143 Compañía Pesquera Camanchaca SA
Tomé

08148 Unifish Canning
Talcahuano

08253 Sociedad Pesquera Viento Sur Ltda
Coronel

08254 Independent Fisheries SA
Coronel

08264 Pesquera del Norte SA
Coronel

08265 Sasona Procesadora de Alimentos Ltda
Coronel

08269 Ferrol Ltda
Coronel

08271 Pesquera Grimar SA
Coronel

09009 Conservasur Ltda
Temuco

10012 Fast-Service Ltda
Valdivia

10018 Piscícola Entre Ríos SA
Valdivia

10030 Isla Tenglo Ltda
Puerto Montt

10032 Eicomar SA
Puerto Montt

10034 Pesquera Trans Antartic Ltda
Puerto Montt

10036 Proaustral Ltda
Puerto Montt

10037 Jaaimar Ltda
Puerto Montt

10039 Pesquera Ralún Ltda
Puerto Montt

10050 Pesquera Royale Ltda
Puerto Montt

10053 Alimentos Multiexport SA
Puerto Montt

10055 Pesquera Quehui Ltda
Puerto Montt

10058 Asenav SA
Puerto Montt

10060 Pesquera Luis Andrade Pinto
Puerto Montt

10063 Pesquera y Conservera Tamai Ltda
Puerto Montt

10064 Pesquera Mar Antartico SA
Puerto Montt

10066 Aquasur Fischeries SA
Puerto Montt



22. 3 . 96 DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 74/39

Nummer Name und Anschrift

1 0067 Agroindustrial Santa Cruz SA
Puerto Montt

10070 Nichiro Chile Ltda
Puerto Montt

10072 Pesquera Aguamar SA
Puerto Montt

10080 Fiordo Blanco Ltda
Puerto Montt

10081 Conservamar SA
Puerto Montt

10082 Produal Ltda
Puerto Montt

10083 Seabay Chile SA
Puerto Montt

10084 Ventisqueros SA
Puerto Montt

10085 Comercial Comtesa Ltda
Puerto Montt

10097 Pesquera Santa Marta Ltda
Puerto Montt

10100 Luis Orlando Retamales Cárdenas
Puerto Montt

10116 Comercial e Industrial del Sur SA
Puerto Montt

10123 Salmopack SA
Puerto Montt

10125 Chisal SA
Puerto Montt

10131 Jaalmar Ltda
Puerto Montt

10156 Fitz-Roy SA
Calbuco

10157 Pesquera Leymo Ltda (Pérez y Ramírez Ltda)
Calbuco

10158 Pesquera Puluqui Ltda
Calbuco

10159 Pesquera y Conservera El Ancla Ltda
Calbuco

10160 Aguas Claras SA
Calbuco

10163 South Pacific Fishing Co. SA
Calbuco

10166 Conservera Sacramento SA
Calbuco

10180 Pesquera American Seafood Ltd
Ancud

10189 Pesquera Messamar SA
Ancud

10190 Sociedad Pesquera Pacífico Austral Ltd
Ancud

10195 Cultivos Marinos Chiloé SA
Ancud

10216 Pesquera Andina SA
Castro



Nr. L 74/40 DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 22. 3. 96

Nummer Name und Anschrift

10223 Conservas Dalcahue SA
Castro

10226 Skiring Salmón Ltda
Castro

10227 Pesquera Unimarc SA
Castro

10231 Antarfrio SA
Castro

10232 Maintec SA
Castro

10240 Empresa Pesquera Apiao Ltda
Castro

10241 Los Elefantes SA
Castro

10245 Prosai SA
Castro

10246 Cultivos Marinos del Pacífico SA
Castro

10256 Pesquera Palacios SA
Quellón

10259 Pacific Star SA
Quellón

10267 Sociedad Comercial Madrinos Principado
Quellón

10280 Yadrán Quellón SA
Quellón

10600 Rachid Osman Chelech
Calbuco

11004 Pesquera Friosur SA
Puerto Aysén

11010 Pesquera Salmar Ltda
Puerto Aysén

11012 Pesca Chile SA
Puerto Aysén

11018 Salmones Antartica
Puerto Aysén

11025 Comercial Comtesa Ltda
Puerto Aysén

11026 Pesquera Palacios SA
Puerto Aysen

12007 Pesquera Héctor Ujevic Pivcevic
Punta Arenas

12008 Teresa Saldivia Moraga
Punta Arenas

12016 Comercial Comtesa SA
Punta Arenas

12030 Pesquera Torres del Paine SA
Punta Arenas

12033 Cidepes Ltda
Puerto Williams

12039 Pesca Chile SA
Punta Arenas

12048 Pesca Suribérica SA
Punta Arenas

13024 Sociedad Agrícola Aguas Claras
Santiago

13030 Sociedad Agrícola Aguas Blancas
Santiago

13057 Aquapuro SA
Santiago

13062 Delifish Ltda
Santiago



22. 3 . 96 | DE I Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 74/41

II . Fabrikschiffe

Nummer Name Name des Reeders

1231 Faro de Hércules Pesca Chile

1472 Iber I Iber Chile Ltda

2007 Jing Yang I Empresa Daerim Fishery
Co Ltda

2011 Puerto Bailena Pesca Chile SA
2013 Betanzos Pesca Chile SA

2014 Pedrosa Pesca Chile SA

2015 Gualas Pesquera Alba Ltda
2016 Chomapi Maru Pesca Chile SA

2018 Elqui Pesquera de Los Andes SA
2019 Unzen Endepes SA
2020 Mar del Sur I Pesquera Mar del Sur SA
2022 Ercilla Pesquera de Los Andes SA
2023 Cisne Blanco Pesca Cisnes SA

2024 Cisne Verde Pesca Cisnes SA

2026 Isla Isabel Pesca Suribérica SA

2030 Antonio Lorenzo Concar SA

2031 Isla Sofia Pesca Suribérica SA

2032 Isla Camila Pesca Suribérica SA

2038 Maria Tamara Concar SA

2039 Friosur V Friaysen SA
2049 Unionsur Empedes SA"


